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„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2026

Informacja o Programie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej – „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2026, realizowanym w ramach środków Funduszu Solidarnościowego. Całkowity koszt Programu –
374 630, 70 zł. Gmina Daleszyce realizuje Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -
Edycja 2026.
Program Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez
wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby
zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i
regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu
zabezpieczeniu potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać
swoich obowiązków.

Świadczenie usługi wytchnieniowej będzie realizowane łącznie dla 39 osób niepełnosprawnych oraz 39 członków rodzin lub
opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi w 2 formach:

1) w formie pobytu całodobowego dla 10 osób realizowane przez okres 14 dni/ rok w placówce zapewniającej całodobową
opiekę dla rodziców/ opiekunów osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, w tym z niepełnosprawnością
sprzężoną dla 5 osób.
2) w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej dla 29 osób z zachowaniem limitu 240
godz./os/rok, w tym:

- 28 rodziców/ opiekunów osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,
- 1 rodzic/ opiekun dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Uczestnik Programu za usługi opieki wytchnieniowej nie ponosi odpłatności. Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek
Samorządu Terytorialnego - Edycja 2026 realizowany jest przez Centrum Usług Społecznych w Daleszycach.
Daleszyce, 20.02.2026r.


